
Istituto  Statale  Comprensivo  “Federico II”  Jesi     
Cod. fisc. 91017960427                                                                                      ♫♪ Indirizzo  Musicale ♪♫ 

 073158677   -   0731209296                                                                          

 0731223730                                                                                                 Centro Territoriale Inclusione  

anic830001@istruzione.it              Codice univoco ufficio - IPA   UFDCT9                                            

 anic830001@pec.istruzione.it                                                            Sito Internet: www.iscfederico2.it                  

 

 

Direzione : Piazzale San Savino, n° 1              60035   Jesi   ( AN )                             Italy 

1 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 0005740/C14 Jesi, 24/11/ 2017 

 

 

Agli Atti 

Al Sito Web All’Albo On line 

 

Determinazione del Dirigente scolastico. 

 

Oggetto: Nomina del responsabile Unico del procedimento per l’attuazione del progetto Fondi 

Strutturali Europei – PON (Programma Operativo Nazionale) “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I-Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1. -   Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica    

e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

Avviso pubblico 10862 del 16.09.2017 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche” 

Codice identificativo: 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-56 

Titolo progetto: “Non c’è nulla che sia più ingiusto quanto far parti uguali fra disuguali.” (Don L. Milani) 

CUP I49G16000970007 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota prot. n. Prot. n. AOODGEFID 28613 del 13/07/2017 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020- di autorizzazione dei progetti per la Regione Marche – Avviso pubblico 10862 del 

16.09.2017 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle  

scuole  oltre  l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” Asse I 

- Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. -  Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno 

agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/31706 del 24/07/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – di 

Autorizzazione progetto e Impegno di spesa dell’intervento a valere sull’avviso pubblico prot.n. 

10862 del 16.09.2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 

delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I - 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo 

precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità. Codice Identificativo progetto: 10.1.1A- FSEPON-MA-2017-56  

Titolo del progetto: “Non c’è nulla che sia più ingiusto quanto far parti uguali fra disuguali.” (Don L. 

Milani); 

VISTO il Dlgs 165/2001; 

VISTO il D.I. 44/2001; 

  

 

  

http://www.iscfederico2.it/


Istituto  Statale  Comprensivo  “Federico II”  Jesi     
Cod. fisc. 91017960427                                                                                      ♫♪ Indirizzo  Musicale ♪♫ 

 073158677   -   0731209296                                                                          

 0731223730                                                                                                 Centro Territoriale Inclusione  

anic830001@istruzione.it              Codice univoco ufficio - IPA   UFDCT9                                            

 anic830001@pec.istruzione.it                                                            Sito Internet: www.iscfederico2.it                  

 

 

Direzione : Piazzale San Savino, n° 1              60035   Jesi   ( AN )                             Italy 

2 

VISTO l'articolo 31 del d.lgs. 50/2006, che prevede la nomina del responsabile unico del 

procedimento per ogni singolo intervento per le fasi della programmazione, della progettazione, 

dell'affidamento, dell'esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico, e con riferimento a 

quanto previsto nello specifico al comma 3; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 30.08.2017 di assunzione in bilancio del 

progetto autorizzato e finanziato e conseguente approvazione della variazione del Programma 

Annuale 2017 progetto: PON INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO 10.1.1A FSEPON-MA-2017-

56. 

 

 

DECRETA 

 

di assumere a se, dott.  Massimo Fabrizi, Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Federico II” di 

Jesi, l’incarico Responsabile Unico del Procedimento relativo agli interventi previsti dal PON codice 

identificativo  progetto:  10.1.1A-FSEPON-MA-2017-56 Titolo del progetto: “Non c’è nulla che sia più 

ingiusto quanto far parti uguali fra disuguali.” (Don L. Milani). 

 

 

Firmato digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Massimo Fabrizi 
 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.iscfederico2.it/

		2017-12-01T10:17:35+0100
	FBRMSM69C24E388G




